

Wyeksportujemy do Czechosłowacji 132 żurawie „ZB-50“

PRAGA (PAP) — W ramach hotelu „Jalta“ w Pradze odbyło się 26 bm podjęcie umowy, zawartej między Centralą Handlu Zagranicznego „Polimex“ a czechosłowacką centralą „Strojexport“ w sprawie dostarczenia CSRS 132 żurawie „ZB-50“, produkowanych przez szwedzki FAMABUD. Wartość zawartego kontraktu wynosi około 12 mln złotych dewizowych. Na uroczystość podpisania umowy przybyli przedstawiciele dyrekcji „Polimex“ w

ciąg dalszy na str. 2

De Gaulle powrócił do Paryża

PARYŻ (PAP) — We wtorek prezydent Francji de Gaulle powrócił do Paryża po 4-dniowej wizycie w północnej Francji. W czasie wizyty odwiedził on m. in. Lille, Dunkierkę i Calais.

N. Podgorny przyjął delegację rad narodowych Polski

MOSKWA (PAP) — Nikołaj Podgorny, przewodniczący Prezydium Rady Związku ZSRR przyjął we wtorek na Kremlu delegację rad narodowych Polski z przewodnictwem Zenonem Nowakiem na czele.



Zapanowała piękna, słoneczna pogoda. Grupa przed-uboloków korzysta z promieni wiosennego słońca. CAP — Miedza

Potężne trzęsienie ziemi w Taszkicenie

4 ŚMIERTELNE OFIARY — OKOŁO 150 RANNYCH ■ ZNISzcZENIU ULICZKI WIELE BUDYNKÓW ■ NA MIEJSCE KATASTROFY UDALI SIĘ LEONID BRZEWNIOW I ALEKSIEJ KOSYGIN

MOSKWA (PAP) — Jak donosi Agencja TASS, wczoraj o godz. 5.23 czasu lokalnego, tj. w poniedziałek o 23.22 według czasu warszawskiego, zanotowano w Taszkicenie trzęsienie ziemi o sile 7,5 stopnia.

We wtorek rano z Moskwy do Taszkicenia odlecieli sekretarz generalny KC PZPR Leonid Brzewniew i przewodniczący Rady Ministrów ZSRR Aleksiej Kosygin.

Agencja TASS podaje, że zanotowano 4 śmiertelne ofiary, a w szpitalach umieszczono ok. 150 rannych. W Taszkicenie zniszczeniu uległo w większości budynki kamienne, głównie ze starego budownictwa. Trzęsienie ziemi zniszczyło także kilka szpitali, szkół, budynków państwowych oraz uczelniny. Poważnie uszkodzone są 2 fabryki. Miejscowe władze podjęły już kroki zmierzające do lik-

Profrauniarzucie iaszystkich Krafctw. Iazczcie sie!

NARKAD 94.619

Gazeta BIAKOJITOKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 93 (4578) Środa, 27. IV. 1966 r. Cena 50 gr.

„Molnia-1“ i „Kosmos-116“ — na orbicie

MOSKWA (PAP) — Agencja TASS podaje, że zgodnie z planem daższego doskonałości raczności radiowej i telewizyjnej przy pomocy sztucznego satelitu Ziemi w dniu 25 kwietnia br. w ZSRR wprowadzono zotial na wysoko orbicie otynyczna kolejny sztuczny satelita telekomunikacyjny „Molnia-1“.

Apogeuum satelity „Molnia-1“ wynosi 23.500 km a perigeum — 495 km.

Na bm. w ZSRR wystartowano kolejnego satelitu „Molnia-1“.



W dniu 25 bm. rozpoczęło się w Warszawie VI Plenum KC PZPR, potocznie nazywane „Kierunkom uprzątnięcia procesu inwestycyjnego. Obrady otworzył i sekretarz KC PZPR — Władysław Gomułka. Przemówienie ogłosił członek Biura Politycznego KC PZPR — Eugeniusz Szyr.

NA ZDJĘCIU: fragment prezydium. Od lewej — Eduard Ochab, Zenon Golek z odbiorcą, Józef Cyrankiewicz, Zenon Kliszko.

VI Plenum KC PZPR zakończyło obrady

Przemówienie końcowe wygłosił tow. Wł. Gomułka

WARSZAWA (PAP) — We wtorek zakończyło się w Warszawie VI plenarijne posiedzenie Komitetu Centralnego PZPR. Tematem obrad Plenum były główne kierunki uprzątnięcia procesu inwestycyjnego.

W drugim dniu obrad głos w dyskusji zabrał wice-min. Rolnictwa — Władysław Kopec, i sekretarz KW w Zielonej Górze — Tadeusz Wiecek, dyrektor Zjednoczenia Cermak Budowlanej — Jan Parol, sekretarz Warszawskiego KW — Henryk Szafranski, dy-

rektor Banku Inwestycyjnego — Janusz Anusiewicz, przewodniczący I Związku Prac. Budowlanych i Przem. Mat. Budowlanych — Feliks Papieriak, dyrektor Biura Studiów i Projektów Typowych Budownictwa Przemysłowego — Jerzy Kawecki, sekretarz KW we Wrocławiu — Ludwik Drózd, dyrektor Zjednoczenia Przedsiębiorstw Robot. Elektrycznych „Elektromontaż“ — Stanisław Płuciński, i sekretarz KW w Olsztynie — Stanisław Tomaszewski, dyrektor Instytutu Techniki Budowlanej — Aleksander Wolski, wice-minister Przemysłu Chemicznego — Bronisław Taban, prezes SARP — Henryk Buszko, i sekretarz KP w Puławach — Zygmunt Zarzycha, zastępca przewodniczącego Prezydium WRN w Rzeszowie — Józef Rak, sekretarz KW w Bydgoszczy — Tadeusz Ludwowski, sekretarz KP w Koźlu — Stanisław Sikora, i sekretarz KW w Białymostku — Arkadiusz Łasiewicz, dyrektor „Prometu“ — Wiesław Jurawicz, min. Budownictwa i Przemysłu Mat. Budowlanych — Marian Olewiński.

Podsumowania dyskusji dokonał członek Biura Politycznego — Eugeniusz Szyr.

Plenum przyjęło uchwałę w sprawie głównych kierunków uprzątnięcia procesu inwestycyjnego w latach 1966-70.

Samoloty nuklearne USA znów nad Hiszpanią

NOVY JORK (PAP) — Jak donosi madrycki korespondent „New York Times“ rząd hiszpański zezwolił samolotom strategicznym lotnictwa amerykańskiego posiadać amerykańskiego pasażerów bryk jadrową na pokładzie, na wznowienie lotów i tankowanie paliwa w powietrzu nad terytorium hiszpańskim. Jak wiadomo, przeloty te zostały wstrzymane na skutek cząstkowego wstrzymania trójstronnego zderzenia w re-

KZKS w Starosielcach otrzymały sztandar

Wzeczaj w Kolejowych Zakładach Konstrukcji Stalowych w Starosielcach odbyła się akademія i-majowa, na której nastąpiło wręczenie sztandaru przechodniego, ufundowanego przez Ministerstwo Komunikacji

Ho Chi Minh: Walka aż do całkowitego zwycięstwa

HANOI (PAP) — „Naród nasz brawdo miluje pokój, a nie prawdziwy pokój może panować tylko przy istnieniu prawdziwej niezawisłości i wolności. Naród wietnamski — to bohaterski naród; jesteśmy zdecydowani walczyć



Erhard wzywa do „zaciskania pasa“

BERLIN (PAP) — W swoim przemówieniu wygłoszonym w poniedziałek wieczorem w Berlinie zachodnim, kanclerz Erhard ostrzeżenie obywateli NRF, że zżył ponad stan. „Naród niemiecki musi zaciśnięć pas“ — oświadczył kanclerz.

Couve de Murville z wizytą w Rumunii

BUKAREST (PAP) — 25 bm. w godzinach popołudniowych na zaproszenie ministra Spraw Zagranicznych SRR przybył do Bukaresztu z kilkudniową wizytą oficjalną francuski minister Spraw Zagranicznych M. Couve de Murville.

Wizyta min. Couve de Murville'a jest dalszym krokiem na drodze zacieśnienia stosunków rumuńsko-francuskich. Pierwszym krokiem była w swoim czasie wizyta ówczesnego ministra Finansów i Gospodarki Francji Giscard d'Estaing w Rumunię oraz wizyta premiera SRR Iona Gheorghiu Mautera w Paryżu w końcu 1964 r.

20-lecie „Neues Deutschland“

BERLIN (PAP) — Centralny organ pasowy KC SED „Neues Deutschland“ obchodził we wtorek 20-lecie swojego istnienia. Z tej okazji Komitet Centralny partii oraz redakcje bratnich organów partyjnych z krajów socjalistycznych i kapitalistycznych przesyłały ziołowi redakcyjnemu pracownikom i współpracownikom dziennika listy z życzeniami pomysłowością i walecznością w aktywnej działalności na polu socjalistycznego społeczeństwa i w służbie na rzecz interesów państwa i narodu.

Sukces „Teatru Powszechnego“ w Londynie

LONDYN (PAP) — Agencja Reuters donosi, że stolica W. Brytanii zgłosiła w poniedziałek wieczorem bardzo serdeczne przyjęcie aktorów warszawskiego Teatru Powszechnego, którzy wystąpili na deskach teatru „Aldwych“.

Teatr Powszechny zaprezentował „Wesiele“ Wyspiańskiego, która to sztuka Agencja Reuters określa jako „klasyczna, ale bardzo dziwna“.

Rezerwujejmowana publiczność kilkakrotnie zwróciła się z niechęcią, aby narodzić obywateli poszczególnych aktorów. Agencja Reuters chwalił er respektu, oprawy scenicznej oraz kostiumy. Podkreśla również bardzo dobrą rolę Adama Hanszwickiego, który grał rolę posty.

POGODA

Dziś — zachmurzenie niewielkie, w części podniebnoej woi, umiarkowanie, okresami duży. Temperatura maksymalna od plus 13 st. na północno do plus 18 st. w części podniebnoej. Wiatr umiarkowany od północno-wschodnie. Prognoza — zachmurzenie niewielkie, temperatura maksymalna plus 19 st.

Przez wzrost wydajności pracy, gospodarność i oszczędność — do dobrobytu narodu! Lepiej pracujemy - lepiej będziemy żyć!

Z HASEL I-MAJOWYCH KC PZPR

Wyeksportujemy do Czechosłowacji 132 żurawie „ZB-50“

Ciąg dalszy ze str. 1. Warszawa i oraz fabryki czeskiej, które już od wielu lat specjalizuje się w produkcji urządzeń dźwigowych. Nowa umowa może służyć jako przykład współpracy między bratnimi krajami socjalistycznymi...

Sukarno powołał nowy najwyższy organ doradczy

Zapowiadając nowych procesów przed nadzwyczajnym trybunałem wojskowym DJAKARTA (PAP) - Prezydent SUKARNO razwalał we wtorek rano 70-osobowy najwyższy organ doradczy...

DJKARTA (PAP) - W rozmowach swych korespondentów z Indonezji różne agencje prasowe piszą o wzmagającej się presji czynnej i pasywnej na prezydenta Sukarno w kierunku „powrotu do konstytucji z 1945 roku...“

Premier Danii o jedności Europy

NOWY JORK (PAP) - Premier Danii Otto Kraug, przemawiając w wtorek do słuchaczy uniwersytetu w Lincoln (Nebraska) oświadczył m. in. że integracja polityczna i ekonomiczna stanowią obecnie podstawę elementu zaufania wzajemnego narodów i że zaufania tego lekceważyć nie należy.

Zdaniem Kragu, NATO przeżyje obecny kryzys i możliwe będzie zabezpieczenie funkcjonowania w przyszłości sojuszu atlantyckiego.

Mansfield proponuje spotkanie Johnson-de Gaulle

WASZYNGTON (PAP) - W przemówieniu wygłoszonym w poniedziałek w Senacie USA przywódca większości demokratycznej Mansfield zaproponował, aby prezydent Johnson spotkał się z prezydentem de Gaullem w celu omówienia napiętych stosunków między Francją a USA i podjęciu próby rozwiązania kryzysu atlantyckiego.

Rewizja wyroku jugosłowiańskiego

BONN (PAP) - Prokuratura zainicjowała rewizję wyroku, wydane przez sąd przysięgłych w Konstancji na oskarżonego fałszywie, Sianko Karacuma, który w czerwcu 56 roku usiłował zamordować konsula jugosłowiańskiego, Andrija Karaca. Kardum oddał do więzienia, a Karacuma oddał do więzienia, a Karacuma oddał do więzienia...

Nowy eksperyment NASA

WASZYNGTON (PAP) - Erajzacja komisja do Spraw Nauki i Przestrzeni Kosmicznej (NASA) zapowiedziała na przyszły miesiąc eksperyment polegający na wyrzuceniu z pokładu odrzutowca balonu zawierającego tlenki azotu, który będzie przetransportowany do stratosfery.

Cała rodzina pod gruzami domu

DELHI (PAP) - Jak donoszą z Khablu (Atenski), ranni w wyniku wybuchu domu przy wyjeździe się podczas obiadu. Pod gruzami zginęła cała rodzina, w tym pięcioro dzieci. Był to stary budynek liczący 100 lat.

Jak żyje zbrodniarz hitlerowski Robert Mulka

BONN (PAP) - Zwolniony przed terminem z więzienia B. Obermuller SS i główny oskarżony w procesie przeciwko oświęcimskim we Frankfurcie Robert Mulka mieszka obecnie w Hamburgu jako dobrze sytuowany rencista.

Czy Habsburg powróci do Austrii?

WIEDEŃ (PAP) - Wiedeński dziennik „Kronenzeitung“ donosi, że koła polityczne w Austrii liczą się obecnie z prawdopodobieństwem usunięcia prezydentów stojących na drodze do powrotu do kraju b. pretendenta do tronu, syna ostatniego cesarza Austro-Węgier...

Żłowiek ze „szlucznym sercem” - nie żyje

NOWY JORK (PAP) - Jak donoszą z Houston, stanu Teksas, 65-letni pacjent Marcel Delahaye, zmarł w ubiegłym tygodniu zainicjowany przez sercową zawał w noc z poniedziałku na wtorek.

Sprawa sabotaży kolejowych w parlamencie indyjskim

DELHI (PAP) - Sprawa tajemniczych sabotaży na linii kolejowej łączącej Kalkutkę z Kanaunem, w której oskarżeni ostatnimi dniami miesiąca w wyniku katastrof kolejowych spowodowanych eksplozjami zginęły 133 osoby...

Czy powstanie blok państw muzułmańskich?

KAIR (PAP) - Wizyta króla Arabii Saudyjskiej Fajsala w Kairze i bliźniacze pogłoski o tworzącym się w strefie Bliskiego Wschodu nowego bloku państw muzułmańskich...

W skrócie

UCZYŃNY FRANKUSKI DOKTORANT WIAŁO CAUSA NIEMIEŃSKA im. MICKIEWICZA POZNAŃ - Na Uniwersytecie im. Mickiewicza w Poznaniu odbyła się uroczystość nadania doktoratu honoris causa profesorowi nauk politycznych i członkowi zarządu komisji PAN, wybitnemu romanście...

Strajk pracowników gazek w Nowym Jorku

NOWY JORK - W Nowym Jorku trwa strajk pracowników trzech wielkich dziełnic tego miasta, którzy protestują przeciwko wzrostowi płac...

Zamknięte posiedzenie kierownictwa CDU/CSU

BERLIN - Jak informuje korespondent AFP, w poniedziałek odbyło się zamknięte posiedzenie kierownictwa CDU/CSU z ministrem Spraw Zagranicznych...

Strajk elektryków w Australii

WYNIKAMI WYBORÓW WYKONANymi w niedzielę 17 października w Grecji, w której zwyciężyli członkowie Partii Pracy, w wyniku czego wybuchły dwie bomby. W wyniku eksplozji dwie osoby zostały rane...

Człowiek ze „szlucznym sercem” - nie żyje

DELHI (PAP) - Sprawa tajemniczych sabotaży na linii kolejowej łączącej Kalkutkę z Kanaunem, w której oskarżeni ostatnimi dniami miesiąca w wyniku katastrof kolejowych spowodowanych eksplozjami zginęły 133 osoby...

Europejskie wojska w Thanta

NOWY JORK (PAP) - We wtorek przybył do Londynu sekretarz generalny ONZ U Thant. Weźmie on udział w dorocznym posiedzeniu ordynaryjnego komitetu ds. utrzymania pokoju w wyspecjalizowanych jednostkach w Brytanii. U Thant przeprowadzi również rozmowy z prezydentem Wilsonem...

Z Wietnamu

CIĄG DALSZY ZE STR. 1. Ciąg dalszy ze str. 1. Ciąg dalszy ze str. 1. Ciąg dalszy ze str. 1. Ciąg dalszy ze str. 1. Ciąg dalszy ze str. 1. Ciąg dalszy ze str. 1. Ciąg dalszy ze str. 1. Ciąg dalszy ze str. 1. Ciąg dalszy ze str. 1. Ciąg dalszy ze str. 1.

Strajk 50 tys. kolejarzy japońskich

TOKIO (PAP) - Życie w stolicy Japonii zostało niemal całkowicie sparaliżowane, gdy we wtorek weszły w życie 48-godzinne strajki kilkudziesięciu tysięcy pracowników państwowej linii komunikacyjnej. Na wielu stacjach doszło do starć między policjantami a strajkującymi...

Przyjęcie z okazji święta narodowego Izraela

WARSZAWA (PAP) - Ambasador Izraela w Polsce Dż. Saitch wydał 28 km. w pałacu w Jablonnie przyjęcie z okazji święta narodowego swego kraju. Na przyjęcie przybyli sekretarz minist. ds. zagran. Hordecki, członek Rady Państwa Jerzy Zawieyski...

Katastrofa lotnicza we Włoszech

Rzym (PAP) - W czasie biegu w Alpach włoskich rozbił się samolot linii lotniczych Alitalia. W katastrofie zginęło 8 osób w tym jeden członek parlamentu. Samolot z Francji wstrząsnął śmigłem na miejscu.

Sprawa sabotaży kolejowych w parlamencie indyjskim

DELHI (PAP) - Sprawa tajemniczych sabotaży na linii kolejowej łączącej Kalkutkę z Kanaunem, w której oskarżeni ostatnimi dniami miesiąca w wyniku katastrof kolejowych spowodowanych eksplozjami zginęły 133 osoby...

Amnezja w Zanibarze

KAIR (PAP) - Z okazji drugiej rocznicy sojuszu między Tanzanią a Zanibarem, ogłoszono amnezję w Zanibarze. Według uzyskanych informacji zwolniono ponad 400 członków byłego rządu Zanabaru, obalonego wskutek ludowego powstania zbrojnego w styczniu 1964 roku.

